Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 27-10-2020
Insolventienummer F.05/20/230
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000146346:F001
Datum uitspraak 23-06-2020
R-C mr. Schippers
Curator mr H.C.J. Coumou

Algemene gegevens

Naam onderneming

Eye4work Makelaars in Werk B.V. 23-07-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Eye4Work 23-07-2020
Makelaars in Werk B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (7371 AK) 1
Loenen aan de Hoofdweg 74.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister is als bedrijffsomschrijving opgenomen: "Het uitvoeren 23-07-2020
van arbeidsmarktprojecten in opdracht van werkgevers en overheden met het 1

doel om uitkeringsgerechtigden duurzaam uit de uitkering en aan het werk te

helpen".

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De administratie en financiéle stukken zijn opgevraagd en (gedeeltelijk) 23-07-2020
ontvangen. De ontvangen stukken dienen nog te worden bestudeerd. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=beba64e2-3ab5-ea11-80f9-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=27eaa675-5860-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 23-07-2020

1

Toelichting

Per 1 januari 2019 zijn alle werknemers van gefailleerde uit dienst gegaan,
met uitzondering van één personeelslid. Deze was toen arbeidsongeschikt. Het
loon werd doorbetaald onder de dekking van een verzuimverzekering. Vanaf 1
januari 2019 werd feitelijk geen enkele bedrijfsactiviteit meer ontplooid. Er
werden geen nieuwe verplichtingen aangegaan. Op 22 mei 2020 eindigde de
tweejarige loondoorbetalingsplicht en de uitkering van de verzuimverzekering.
UWYV legde een loonsanctie op. Aan de daaraan verbonden verplichtingen kon
gefailleerde niet voldoen. Zij is vervolgens tot aanvraag van de eigen
faillietverklaring overgegaan.

Boedelsaldo

€5.189,38 23-07-2020
1

Toelichting

€ 5.588,75 27-10-2020
2

Toelichting

Ontvangst premierestitutie van € 399,37

Verslagperiode

van 23-07-2020

23-6-2020 1

t/m

23-7-2020

van 27-10-2020

24-7-2020 2

t/m

26-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 15 min
2 4 uur 25 min
totaal 22 uur 40 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde is Eye4Work Holding B.V.
Enig aandeelhouder en bestuurder van Eye4Work Holding B.V. is Louwsma
Beheer B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van Louwsma Beheer B.v. is de
heer S. Louwsma.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van de faillietverklaring liep een bezwaarprocedure bij UWV tegen de
opgelegde loonsanctie.
Deze procedure wordt niet overgenomen door de curator.

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen (bij Univé) zijn opgezegd.

I Van Univé is premierestitutie ad € 399,37 ontvangen

1.4 Huur

Niet van toepassing.

1.5 Oorzaak faillissement

Eye4Work Makelaars in Werk B.V. (E4W) vormt zelfstandig onderdeel van een
grotere groep. De groepsactiviteiten bestonden uit re-
integratiewerkzaamheden, uitgevoerd door personeel in dienst van
gefailleerde. De contracten en opdrachten waren voornamelijk afkomstig van
gemeentelijke instanties. Doordat deze steeds meer in eigen beheer gingen
werken, liepen de opdrachten fors terug. Uiteindelijk werden in 2018 alle re-
integratie-activiteiten van de groep afgestoten en overgedragen aan een
derde partij. Per 1 januari 2019 gingen de overgebleven werknemers van
gefailleerde uit dienst, met uitzondering van één personeelslid. Deze was toen
arbeidsongeschikt. Het loon werd doorbetaald onder de dekking van een
verzuimverzekering. Vanaf 1 januari 2019 werd feitelijk geen enkele
bedrijfsactiviteit meer ontplooid. Er werden geen nieuwe verplichtingen

aangegaan. Op 22 mei 2020 eindigde de tweejarige loondoorbetalingsplicht en
de uitkering van de verzuimverzekering. UWV legde een loonsanctie op. Aan de

daaraan verbonden verplichtingen kon de vennootschap niet voldoen.
Gefailleerde heeft vervolgens haar faillissement aangevraagd.

23-07-2020
EE
23-07-2020
EE
23-07-2020
EE
27-10-2020
& 2
23-07-2020
EE
23-07-2020
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-07-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-07-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-6-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 23-07-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

volgens bestuurder zijn er geen bedrijffsmiddelen. Een en ander wordt nog 23-07-2020
nader onderzocht. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Wordt nader onderzocht. 23-07-2020

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 23-07-2020
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader nader onderzocht. 23-07-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Wordt nader onderzocht. 23-07-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet bekend. Eris nog geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

wordt nader onderzocht.

5.3 Beschrijving zekerheden

Wordt nader onderzocht.

5.4 Separatistenpositie

Wordt nader onderzocht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Wordt nader onderzocht.

5.6 Retentierechten

Wordt nader onderzocht.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-07-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-07-2020

1

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-07-2020

1



7.1 Boekhoudplicht

De administratie en de financiéle stukken zijn (gedeeltelijk) ontvangen. Deze

(ontvangen) stukken dienen nog geinventariseerd en bestudeerd te worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 31 oktober 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt nader onderzocht.

Is niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nader onderzocht.

Is niet van toepassing

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt nader onderzocht.

Nee

Toelichting

Uit bestudering van de verschafte administratie en gegevens is naar de
actuele stand van zaken (26 oktober 2020) geen aanwijzing voor het
(wettelijke) vermoeden van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Wordt nader onderzocht.

Nee

Toelichting

Van onverplichte vermogensonttrekkingen in het jaar - of eerder -
voorafgaand aan het faillissement is naar de actuele stand van zaken (26
oktober 2020) niet gebleken.

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020
1

27-10-2020
2

23-07-2020

1

27-10-2020
2

23-07-2020

1

27-10-2020
2

23-07-2020
1

27-10-2020
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Inventarisatie en ander onderzoek.

Uit het onderzoek op basis van beschikbare gegevens en verkregen
informatie is naar de actuele stand van zaken (26 oktober 2020) vooralsnog

niet gebleken van onrechtmatigheden of onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en ander onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelschulden ziet vooralsnog op salaris curator. Door het UWV is er nog
geen vordering ter verificatie ingediend (in verband met opgelegde

loonsanctie)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.124,00

€ 8.390,00

Toelichting
Betreft Loonheffingen feb-mrt-april-mei 2020

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Door het UWV is er nog geen vordering ter verificatie ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

23-07-2020

1

27-10-2020
2

23-07-2020

1

23-07-2020
1

23-07-2020

1

27-10-2020
2

23-07-2020
1

23-07-2020
1

23-07-2020

1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.324,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Artikel 16 Fw: opheffen vanwege stand van de boedel

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie vorderingen

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

UWV W erkbedrijf.

9.2 Aard procedures

Ten tijde van de faillietverklaring liep een bezwaarprocedure bij UWV tegen de
opgelegde loonsanctie.

9.3 Stand procedures

Niet bekend. Deze procedure wordt niet overgenomen door de curator.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepasing.

23-07-2020

1

23-07-2020

1

27-10-2020
2

23-07-2020

1

23-07-2020
1

23-07-2020

1

23-07-2020

1

23-07-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nader onderzoek / inventarisatie, verificatie vorderingen, verslaglegging en
afwikkelen faillissement.

I Onderzoeken definitief afronden, verslaglegging met afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Termijn afwikkeling faillissement tegen einde verslagperiode 3.

10.3 Indiening volgend verslag

I 27-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Nader onderzoek / inventarisatie.

I Onderzoeken afronden

Bijlagen

Bijlagen

23-07-2020

1

27-10-2020
2

23-07-2020

1

27-10-2020
2

27-10-2020
2

23-07-2020

1

27-10-2020

2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


